
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione   I  Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e  Culturale
Servizio Politiche Sociali , del Lavoro, dello Sport, Giovanili ed Occupazionali 

OGGETTO:  Pagamento all'Istituto per sordi “S. Annibale Maria di Francia”- Congregazione  Padri Rogazionisti

d Roma   della somma di €  14.334,00=    a saldo delle spettanze per le rette Anno Scol. 2022-23

relative all'ospitalità a semiconvitto per n° 3 alunni sordi .

                                                                                  CIG:  Z4D3891D71

                                                                       LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la   D.D.  n.1335 DEL 17/11/22,  con cui  è  stata autorizzata   l’assistenza semi-residenziale  per  gli
studenti sordi  :  P.M. nato a Messina il  12/07/2014;   M.A. nata a Messina il  07/01/2012;  M.G. nata a
Messina il 12/11/2013;  presso l’Istituto per Sordi “ Annibale Maria di Francia “ di Messina per la frequenza
rispettivamente, della  scuola primaria, e secondaria per l’anno scolastico 2022/23; 

VISTA  la  fattura   23/ISR/30  dell'  11.07.2023 della  Congregazione  Padri  Rogazionisti   di  Messina  che
rendiconta la spesa complessiva di  €  14.334,00= per l’assistenza a semiconvitto  per n°3 minori  sordomuti
in oggetto; 

ATTESO  che il competente Ufficio ha effettuato   presso l’Istituto specializzato per sordi gli accertamenti di
regolarità e proficuità scolastica degli alunni sordi di cui trattasi ;

RITENUTO,  pertanto,  che si  deve procedere  al  pagamento della  somma di  € 14.334,00= a  saldo delle
spettanze per l’assistenza dei minori, per la frequenza scolastica per l’ A.S. 2022/23 ;

Visto il Dlgs. N.267/2000;
Visto il  Dlgs  n.165/2001  che  gli  art.4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti  la  gestione  Finanziaria  tecnica  e
Amministrativa.;
Viste le LLRR 48 /91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L. in Sicilia;
Visto il D.lgs.n.50/2016;
Visto la L.R. n.15/2015;
Visto il regolamento vigente di contabilità;

Pagina 

3756 08/09/2023

3569 18/09/2023



Visto lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente;

PROPONE

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s'intendono integralmente riportate,

PAGARE  alla  Congregazione  Padri  Rogazionisti  di  Messina  €  14.334,00= (  quattordici
milatrecentotrentaquattro) per l’intera retta annuale per l’assistenza  semiresidenziale dei minori assistiti;

PRELEVARE   la somma di  € 14.334,00 del codice 108205, cap.5589 impegno assunto con D.D.1335 del
17/11/22;

EMETTERE  mandato di pagamento dell’importo complessivo di € 14.334,00= favore della Congregazione
Padri Rogazionisti  di Messina con accredito su Unicredit IT 65T0200816530000300149640;
  
DARE  ATTO  che il competente Ufficio ha effettuato presso l’Istituto specializzato per sordi gli accertamenti
di regolarità e proficuità scolastica degli alunni sordi di cui trattasi;

DARE ATTO  che il pagamento deriva da obbligazione assunte ed è operazione necessaria ad evitare che
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente:

DARE ATTO che il  presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs n.33 /2013;

La  Responsabile dell’Ufficio
Dott ssa..M.Corica
                                                                                                                   La Responsabile del Servizio P.O.
                                                                                                                                 Dott.ssa. Loreta Citraro

                                                                                      firmato digitalmente

                                                                                 LA DIRIGENTE

Per quanto in premessa,

                                                                                DETERMINA

PAGARE  alla Congregazione Padri Rogazionisti- Istituti per Sordi “ Annibale Maria di Francia di Messina 
la  somma  di  €  14.334,00=  (  quattordici  milatrecentotrentaquattro)  per  l’intera  retta  annuale  per
l’assistenza  semiresidenziale dei minori assistiti;

PRELEVARE  la somma di  € 14.334,00= ( quattordici milatrecentotrentaquattro) del codice 108205, cap.
5589 impegno assunto con D.D.  N° 1335 DEL 17/11/22;

EMETTERE mandato di pagamento dell’importo complessivo di € 14.334,00 = a  favore della Congregazione
Padri  Rogazionisti  Istituto  Maria  di  Francia  di  Roma  con  accredito  su  Unicredit   IT
65T0200816530000149640;

Pagina 



DARE   ATTO  che  il  competente  Ufficio   ha  effettuato  presso  l’Istituto  specializzato  per  sordi  gli
accertamenti di regolarità e proficuità scolastica degli alunni sordi di cui trattasi;

DARE ATTO  che il pagamento deriva da obbligazione assunta ed è operazione necessaria ad evitare che
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della amministrazione trasparente di cui F.Lgs
n.33/2013;

 TRASMETTERE  presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per i successivi adempimenti di
competenza;
                                                                                                       

                                                                                                                                          LA DIRIGENTE
                                                                                                                                  Avv. Anna Maria Tripodo

                                                                                         firmato digitalmente

Allegati : Fattura e Durc

                                                                                                                             

Pagina 


